令和３年４月１２日

保護者 様

東海村立中丸小学校長 藤田 洋一

同 ＰＴＡ会長 池田 尚浩

登下校時における児童の安全確保について（お願い）

陽春の候 保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき，感謝申し上げます。

さて，登下校については登校班・下校班を中心に進めることで，おかげさまで安全に実施

することができています。やむを得ず自家用車による送迎を行う場合には，安全確保のため

下記の事項についてご協力をお願い申し上げます。また，裏面には駐車可能な場をお示しい

たします。ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 朝の登校時について
◆避けていただきたいこと
・校門（正門，北門，西門）近くに路上駐停車をして，児童を下車させること
・自家用車から下車した児童にその場で道路を横断させること
・校内に自家用車で乗り入れて児童を下車させること

◇協力していただきたいこと
・近隣の駐車場（※裏面地図を参照のこと）に自家用車を駐車して，児童に付き添って
昇降口まで登校させてください。

・安全指導を徹底するねらいから，道路を横断する際は必ず横断歩道を利用するようご
指導ください。（※裏面地図を参照のこと）

２ 帰りの下校時について
◆避けていただきたいこと
・校門（正門，北門，西門）近くに路上駐停車をして児童と待ち合わせ，乗車させるこ
と

・下校班から離れさせ，横断歩道のない車道を無理に横断させること
・校内に自家用車で乗り入れて児童を乗車させること

◇協力していただきたいこと
・近隣の駐車場（※裏面を参照のこと）に自家用車を駐車して，昇降口まで徒歩で児童
を迎えに来てください。

３ その他
・体調不良や歩行に差し障りのあるけがのある児童を送迎するときは，あらかじめ学校へ
電話でご連絡ください。自家用車で正門スロープ下の駐車場まで送迎していただくなど
配慮いたします。

・登下校時に利用できる駐車場所として，ふれあいの森（文化センター裏）駐車場の使用
許可をいただきましたので，ご利用ください。

・駐車時のトラブル等につきましては責任を負いかねますので，利用者の自己責任のもと
でご利用ください。